АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2018  № 591-п

г.Нефтеюганск

Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами города Нефтеюганска»

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления от 25.01.2019 №27-п, от 05.02.2019 №46-п, от 13.05.2019 №236-п,

от 24.09.2019 №979-п, от 31.10.2019 №1204-п, от 13.11.2019 №1266-п, от 06.02.2020 №134-п,
от 18.05.2020 №756-п, от 23.09.2020 № 1576-п, от 06.11.2020 №1917-п,
от 07.12.2020 № 2115-п, от 17.12.2020 № 2224-п, от 15.02.2021 № 169-п,
от 24.02.2021 № 209-п,  от 12.04.2021 № 483-п, от 05.08.2021 № 1307-п,

от 24.08.2021 № 1422-п, от 21.09.2021 № 1592-п, от 21.10.2021 № 1787-п, от 15.11.2021
№1922-п, от 17.11.2021 № 1936-п, от 20.12.2021 № 2144-п,  от 20.12.2021 № 2145-п, от

10.03.2022 № 391-п, от 30.03.2022 № 544-п, от 01.06.2022 № 1037-п, от 03.08.2022 № 1546-п,
от 08.11.2022 № 2274-п, от 15.11.2022 № 2343-п, от 06.12.2022 № 2504-п, от 11.04.2023

№ 401-п, от 19.05.2023 № 620-п, от 03.08.2023 № 965-п, от 24.08.2023 № 1063-п, от
27.11.2023 № 1600-п от 25.12.2023 № 1858-п, от 06.02.2024 № 200-п, от 22.02.2024 № 347-п,

от 16.04.2024 № 747-п, от 09.07.2024 № 1297-п, от 28.08.2024 №1550-п)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлениями администрации города Нефтеюганска от
27.09.2018 № 483-п «Об утверждении перечня муниципальных программ города
Нефтеюганска», от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной
программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке
муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования,
утверждения и реализации» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить муниципальную программу города Нефтеюганска
«Управление муниципальными финансами города Нефтеюганска» согласно
приложению к постановлению.

2.Признать утратившими силу постановления администрации города
Нефтеюганска:

2.1.от 23.10.2013 №1169-п «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами в городе Нефтеюганске в 2014-2020
годах»;

2.2.от 18.06.2014 № №694-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.3.от 07.10.2014 №1117-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.4.от 29.10.2014 №1190-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.5.от 09.12.2014 №1376-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.6.от 10.02.2015 № 86-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.7.от 24.03.2015 № 227-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.8.от 08.05.2015 № 390-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.9.от 13.11.2015 № 1141-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.10.от 31.03.2016 № 283-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.11.от 07.04.2016 № 314-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.12.от 14.10.2016 № 937-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.13.от 25.10.2016 № 986-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.14.от 28.12.2016 № 1159-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.15.от 17.02.2017 № 88-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.16.от 17.10.2017 № 621-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.17.от 20.11.2017 № 693-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.18.от 21.02.2018 № 67-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.19.от 17.05.2018 № 215-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах»;

2.20.от 07.06.2018 № 254-п «О внесении изменений в постановление
администрации города Нефтеюганска от 23.10.2013 № 1169-п «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в городе
Нефтеюганске в 2014-2020 годах».

3.Постановление вступает в силу с 01.01.2019.
4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.)

разместить постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска   С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
от 15.11.2018 № 591-п

Таблица 1

Реестр документов, входящих в состав муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами города Нефтеюганска»

№
п/п Тип документа Вид документа Наименование

документа Реквизиты Разработчик Гиперссылка на текст
документа

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Нефтеюганска»

1.
Паспорт

муниципальной
программы

Постановление

Управление
муниципальными
финансами города

Нефтеюганска

от 15.11.2018
№ 591-п

Департамент финансов
администрации города

Нефтеюганска

http://www.admugansk.r
u/read/51556

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами города Нефтеюганска»
(далее – муниципальная программа)

Таблица 2

Основные положения

Куратор муниципальной
программы

Халезова Наталья Сергеевна – заместитель
главы города

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Департамент финансов администрации
города Нефтеюганска (далее-департамент
финансов)
Шагиева Зульфия Шайхрахмановна

Период реализации
муниципальной программы

2024-2030 годы

Цели муниципальной
программы

Повышение качества управления
муниципальными финансами города
Нефтеюганска

Направления (подпрограммы)
муниципальной программы

-

Объемы финансового
обеспечения за весь период
реализации

641 994,477 тыс. рублей

Связь с национальными
целями развития Российской
Федерации/ государственной
программой Российской
Федерации / государственной
программой Ханты-
Мансийского автономного
округа - Югры

-

6

Таблица 3

Показатели муниципальной программы

Базовое значение

Значение показателя по годам

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерен
ия (по
ОКЕИ)

значение год 2024 2025 2026 2027-
2030

Документ
Ответственный
за достижение

показателя

Связь с
показате

лями
национа
льных
целей

Информаци
онная

система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Повышение качества управления муниципальными финансами города Нефтеюганска

1.
Отношение объема
муниципального
долга к общему
объему доходов
бюджета, не более

- процент 0,26 2022 <=50 <=50 <=50 <=50

Бюджетный
кодекс

Российской
Федерации
(статья 107)

Департамент
финансов -

7

Таблица 4
План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

Плановые значения по месяцам№
п/п Наименование показателя Уровень

показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ) янв. фев. март апр. май июнь июл

ь авг. сен. окт. ноя.
На конец
2024 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Повышение качества управления муниципальными финансами города Нефтеюганска

1.1. Отношение объема муниципального долга к
общему объему доходов бюджета, не более - процент - - - - - - - - - - - <=50

8

Таблица 5

Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации
задачи структурного элемента Связь с показателями

1 2 3 4

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
Шагиева Зульфия Шайхрахмановна

Ответственный за реализацию:
Департамент финансов Срок реализации 2024-2030

1.1
Осуществление функций по решению
вопросов местного значения в области

бюджета и финансов

Нормативно-правовое регулирование в пределах своей
компетенции, составление проекта бюджета города,

организация и исполнение бюджета города, формирование
отчетности о его исполнении

2. Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание муниципального долга»
Шагиева Зульфия Шайхрахмановна

Ответственный за реализацию:
Департамент финансов Срок реализации 2024-2030

2.1 Эффективное управление
муниципальным долгом

Поддержание оптимального объема и структуры
муниципального долга, обеспечивающих привлечение

заемных средств при сохранении высокого уровня долговой
устойчивости; осуществление процентных и иных платежей

по обслуживанию муниципального долга

Отношение объема
муниципального долга к
общему объему доходов
бюджета, не более

9

Таблица 6

Финансовое обеспечение муниципальной программы
(тыс.руб.)

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублейНаименование муниципальной программы, структурного
элемента / источник финансового обеспечения 2024 2025 2026 2027 - 2030 Всего

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами города Нефтеюганска» (всего), в том числе:

89 497,041 87 938,856 112 719,656 351 838,924 641 994,477

Местный бюджет 89 497,041 87 938,856 112 719,656 351 838,924 641 994,477

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления города Нефтеюганска»:

89 497,041 87 938,856 87 719,656 350 878,624 616 034,177

Местный бюджет 89 497,041 87 938,856 87 719,656 350 878,624 616 034,177
Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание
муниципального долга»: 0,000 0,000 25 000,000 960,300 25 960,300

Местный бюджет 0,000 0,000 25 000,000 960,300 25 960,300